
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

pagina 1 di 2 

pec: drba@postacert.istruzione.it / e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W per la contabilità generale, C40FNK per quella ordinaria / C.F.: 96013630767 

Telefono: 0971449911 
 

INDIVIDUAZIONE DELLE SCUOLE FACENTI PARTE DEL CONSORZIO DELL’USR 
PER LA BASILICATA, 3^ ANNUALITA’          a.s. 2025/2026 
 

LA DIRIGENTE 

VISTA  la propria nota prot. AOODRBA n. 1304 del 7 febbraio 2025 con cui si invitano i Dirigenti 

Scolastici delle scuole della regione Basilicata a presentare domanda per aderire al 

consorzio Erasmus + KA121 coordinato dall’USR per la Basilicata 3^ annualità a.s. 

2025/2026. 

VISTO il proprio decreto n. 27 del 12/02/2025 di nomina della commissione per la valutazione 

delle candidature per aderire al consorzio per l’USR per la Basilicata, 3^ annualità, a.s. 

2025/2026;  

VISTE le domande pervenute a questo Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTO il verbale della commissione del 12/02/2025; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Approva, a seguito dei lavori di valutazione e selezione delle candidature per l’adesione al 
consorzio per l’USR per la Basilicata 3^ annualità, a.s. 2025/2026: 

 

 

N.  Istituzioni scolastiche PUNTEGGIO 

1 IC C. GENNARI MARATEA 60 

2 IC DON LIBORIO PALAZZO SALINARI MONTESCAGLIOSO 60 

3 IC BERARDI NITTI MELFI 50 

4 IC BRAMANTE - TORRACA MATERA  50 

5 IC RACIOPPI MOLITERNO 50 

6 IC EX CIRCOLO DIDATTICO DI RIONERO IN VULTURE 40 

7 IC LUIGI SETTEMBRINI DI NOVASIRI 40 

8 IC VALSINNI TURSI  40 

9 IIS PENTASUGLIA MATERA 40 

10 IC TORRACA - LA VISTA POTENZA 30 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

pagina 2 di 2 

pec: drba@postacert.istruzione.it / e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W per la contabilità generale, C40FNK per quella ordinaria / C.F.: 96013630767 

Telefono: 0971449911 
 

ART.2 

Considerata la necessità di individuare un’istituzione scolastica che svolga la funzione di "Scuola 
Cassiera" del Consorzio coordinato dall’USR Basilicata, l’IIS “Da Vinci – Nitti” di Potenza, Scuola 
Polo Erasmus + della Basilicata, è individuato quale "Scuola Cassiera" in virtù dell’esperienza 
maturata in n. 5 Consorzi coordinati dall'USR Basilicata, delle competenze acquisite e della 
comprovata affidabilità.   

ART.3 

Dispone di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale e alla 
comunicazione alle scuole individuate circa gli adempimenti consequenziali. 

 

                                                                                                            
LA DIRIGENTE  

- Claudia DATENA – 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2025-02-13T15:55:34+0000
	DATENA CLAUDIA


		2025-02-14T08:59:41+0100
	protocollo




